

	INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ DE CONTRATACIÓN	Código: FT-M6-GC-07
		Versión: 09
		Página 1 de 9

INFORMACIÓN GENERAL

Objeto del contrato	Mantenimiento y bolsa de repuestos para sistemas de automatización, iluminación y sonido ambiental para el sostenimiento del Sistema Integrado de Emergencia y Seguridad Metropolitana (SIES-M)		
Radicado requerimiento	2021105069	No. Proceso de contratación	SPVA 2021-46
Modalidad de selección	SPVA 2021-46	Fecha del informe de evaluación	13/10/2021
Cliente	SECRETARIA DE SEGURIDAD	Fecha del comité de contratación	15/10/2021
Número Contrato interadministrativo	4600091116	Tipo de informe	definitivo
Fecha de terminación Contrato Interadministrativo	31/12/2021	Fecha de terminación Contrato Marco	N/A

INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

No. Certificado de disponibilidad presupuestal - CDP	2021001075	Fecha CDP	30/07/2021
No. Rubro presupuestal	23202020080012-1 /85230	Valor CDP	\$57.794.337

INFORMACIÓN JURÍDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL					
		Cumplimiento de requisitos jurídicos			Observaciones
		SI	NO	NO APLICA	
1	Certificado de existencia y representación legal (Con fecha no anterior a 3 meses).	X			02/09/2021
2	Certificado de autorización para contratar, cuando aplique.			X	
3	Certificado de registro mercantil (Con fecha no anterior a 3 meses). (Si aplica)	X			02/09/2021



INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL
COMITÉ DE CONTRATACIÓN

Código: FT-M6-GC-07

Versión: 09

Página 2 de 9

4	Registro único tributario - RUT. <i>*No aplica en caso de cláusulas adicionales, excepto cuando el documento tenga alguna modificación.</i>	X			NIT 900.452.208-5
5	Cédula de ciudadanía representante legal. <i>*No aplica en caso de cláusulas adicionales, excepto cuando el documento tenga alguna modificación.</i>				HUEIMAN ANGEL MONTOYA CC 71.768.193
6	Certificado de antecedentes judiciales (Con fecha no anterior a 3 meses).				01/10/2021
7	Certificado de Contraloría General de la Nación (Con fecha no anterior a 3 meses).				01/10/2021
8	Certificado de Procuraduría General de la Nación (Con fecha no anterior a 3 meses).				01/10/2021
9	Certificado de medidas correctivas (Con fecha no anterior a 3 meses).				01/10/2021
10	Consulta de Inhabilidades de la Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019 (Con fecha no anterior a 3 meses).				01/10/2021
11	Certificado de pago de aportes a la seguridad social (Planilla o certificación según corresponda) Fecha de expedición no anterior a 1 mes. <i>*En caso de certificación expedida por revisor fiscal, anexar copia de la tarjeta profesional del contador y certificado de antecedentes vigente de la JCC.</i>				29/09/2021

**VERIFICACIÓN DOCUMENTACIÓN PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE
GESTIÓN DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)**

No.	OFERENTE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	SSICCOMM	X	

	INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ DE CONTRATACIÓN	Código: FT-M6-GC-07
		Versión: 09
		Página 3 de 9

Ver Anexo de verificación de implementación del sistema de gestión de seguridad en el trabajo (SG-SST)

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

1. ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

El valor de la secretaria de seguridad es \$ 64.085.082 los proveedores que enviaron información para estudios previos fueron:

No	OFERENTE	VALOR
1	UNION ELECTRICA	\$ 63.232.115
2	UNION TEMPORAL COLOMBIA SEGURA	\$ 63.022.401
3	SPECTRA	\$ 62.912.997
4	SSICCOMM	\$ 62.867.155

El presente proceso cuenta con matriz de riesgos.

2. PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACIÓN

No	PROVEEDOR
1	UNION ELECTRICA
2	UNION TEMPORAL COLOMBIA SEGURA
3	SPECTRA
4	SSICCOMM

3. RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

La recepción de propuestas se realizó el 04 de octubre de 2021 en las oficinas de la ESU y mediante el portal de contratación. Cumpliendo con la fecha establecida en los pliegos de condiciones de la SPVA 2021-46, se presentaron las siguientes PROPUESTAS:

No	OFERENTE	VALOR	NIT	MEDIO DE ENTREGA
1	UNION ELECTRICA	\$ 57.804.488	890.937.250-6	Portal de contratación
2	UT COLOMBIA SEGURA	\$ 57.657.432	900.784.911-3	Portal de contratación
3	SPECTRA	\$ 57.558.045	805.027.282-8	Portal de contratación
4	SSICCOMM	\$ 56.739.475	900.452.208-9	Portal de contratación



**INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL
COMITÉ DE CONTRATACIÓN**

Código: FT-M6-GC-07

Versión: 09

Página 4 de 9

UNION ELECTRICA

Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental						
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial	
AIS-10.1	Mantenimiento Preventivo Sistema Automatización e Iluminación	Ronda	1	\$ 17.234.575	\$ 17.234.575	
AIS-10.2	Mantenimiento Correctivo Sistema Automatización e Iluminación	Servicio	3	\$ 727.933	\$ 2.183.799	
AIS-10.3	Mantenimiento Preventivo Sistema Sonido Ambiental	Ronda	1	\$ 6.800.711	\$ 6.800.711	
AIS-10.4	Mantenimiento Correctivo Sistema Sonido Ambiental	Servicio	3	\$ 567.663	\$ 1.702.988	
Subtotal Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental					\$ 27.922.073	
				A	12%	\$ 3.350.649
				U	8%	\$ 2.233.766
Total Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental					\$ 33.506.488	

Bolsa de Repuestos Automatización e Iluminación						
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial	
AIS-B-10.1	Bolsa Repuestos Automatización e Iluminación	Global	1	\$ 19.333.394	\$ 19.333.394	
AIS-B-10.2	Bolsa Repuestos Sonido Ambiental	Global	1	\$ 1.085.426	\$ 1.085.426	
Subtotal Bolsa Repuestos Automatización, Iluminación					\$ 20.418.820	
				IVA	19%	\$ 3.879.576
Total Bolsa Repuestos Automatización, Iluminación					\$ 24.298.396	



**INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL
COMITÉ DE CONTRATACIÓN**

Código: FT-M6-GC-07

Versión: 09

Página 5 de 9

UT COLOMBIA SEGURA

Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental						
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial	
AIS-10.1	Mantenimiento Preventivo Sistema Automatización e Iluminación	Ronda	1	\$ 17,189,300	\$ 17,189,300	
AIS-10.2	Mantenimiento Correctivo Sistema Automatización e Iluminación	Servicio	3	\$ 731,550	\$ 2,194,650	
AIS-10.3	Mantenimiento Preventivo Sistema Sonido Ambiental	Ronda	1	\$ 6,785,200	\$ 6,785,200	
AIS-10.4	Mantenimiento Correctivo Sistema Sonido Ambiental	Servicio	3	\$ 561,470	\$ 1,684,410	
Subtotal Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental					\$ 27,853,560	
				A	12%	\$ 3,342,427
				U	8%	\$ 2,228,285
Total Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental					\$ 33,424,272	
Bolsa de Repuestos Automatización e Iluminación						
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial	
AIS-B-10.1	Bolsa Repuestos Automatización e Iluminación	Global	1	\$ 19,284,000	\$ 19,284,000	
AIS-B-10.2	Bolsa Repuestos Sonido Ambiental	Global	1	\$ 1,080,000	\$ 1,080,000	
Subtotal Bolsa Repuestos Automatización, Iluminación					\$ 20,364,000	
				IVA	19%	\$ 3,869,160
Total Bolsa Repuestos Automatización, Iluminación					\$ 24,233,160	



**INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL
COMITÉ DE CONTRATACIÓN**

Código: FT-M6-GC-07

Versión: 09

Página 6 de 9

SPECTRA

Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental					
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial
AIS-10.1	Mantenimiento Preventivo Sistema	Ronda	1	\$ 17.233.560	\$ 17.233.560
AIS-10.2	Mantenimiento Correctivo	Servicio	3	\$ 728.330	\$ 2.184.990
AIS-10.3	Mantenimiento Preventivo Sistema Sonido	Ronda	1	\$ 6.758.630	\$ 6.758.630
AIS-10.4	Mantenimiento Correctivo Sistema Sonido	Servicio	3	\$ 563.200	\$ 1.689.600
Subtotal Mantenimiento Sistema de Automatización,					\$ 27.866.780
				A	12%
					\$ 3.344.014
				U	8%
					\$ 2.229.342
Total Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y					\$ 33.440.136

Bolsa de Repuestos Automatización e Iluminación					
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial
AIS-B-10.11	Tubo Fluorescente T5	UND	225	\$ 14.000	\$ 3.150.000
AIS-B-10.12	Master TL5	UND	200	\$ 9.500	\$ 1.900.000
AIS-B-10.13	Bombillas referencia PHILIPS MASTER LED T5	UND	130	\$ 18.120	\$ 2.355.600
AIS-B-10.14	Master LED	UND	100	\$ 59.300	\$ 5.930.000
AIS-B-10.15	Ojo de Buey	UND	100	\$ 35.550	\$ 3.555.000
AIS-B-10.16	Tubo Fluorescente T8	UND	200	\$ 10.415	\$ 2.083.000
AIS-B-10.17	Tubo fluorescente referencia Sylvania	UND	25	\$ 8.550	\$ 213.750
Subtotal Bolsa Repuestos Automatización, Iluminación					\$ 19.187.350
				IVA	19%
					\$ 3.645.597
Total Bolsa Repuestos Automatización, Iluminación					\$ 22.832.947

Bolsa de Respuestos Sonido Ambiental					
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial
AIS-B-10.2.1	Parlante	Gl	2	\$ 539.900	\$ 1.079.800
Subtotal Bolsa Repuestos Sonido Ambiental					\$ 1.079.800
				IVA	19%
					\$ 205.162
Total Bolsa Repuestos Sonido Ambiental					\$ 1.284.962



**INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL
COMITÉ DE CONTRATACIÓN**

Código: FT-M6-GC-07

Versión: 09

Página 7 de 9

SSICOMM

Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental						
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial	
AIS-10.1	Mantenimiento Preventivo Sistema Automatización e Iluminación	Ronda	1	\$ 16.990.000	\$ 16.990.000	
AIS-10.2	Mantenimiento Correctivo Sistema Automatización e Iluminación	Servicio	3	\$ 725.900	\$ 2.177.700	
AIS-10.3	Mantenimiento Preventivo Sistema Sonido Ambiental	Ronda	1	\$ 6.589.600	\$ 6.589.600	
AIS-10.4	Mantenimiento Correctivo Sistema Sonido Ambiental	Servicio	3	\$ 550.700	\$ 1.652.100	
Subtotal Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental					\$ 27.409.400	
				A	12%	\$ 3.289.128
				U	8%	\$ 2.192.752
Total Mantenimiento Sistema de Automatización, Iluminación y Sonido Ambiental					\$ 32.891.280	

Bolsa de Repuestos Automatización e Iluminación						
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial	
AIS-B-10.1.1	Tubo Fluorescente T5	UND	225	\$ 13.950	\$ 3.138.750	
AIS-B-10.1.2	Master T5	UND	200	\$ 9.320	\$ 1.864.000	
AIS-B-10.1.3	Bombillas referencia PHILIPS MASTER PL-T 32W B40 4P	UND	130	\$ 18.100	\$ 2.353.000	
AIS-B-10.1.4	Master LED	UND	100	\$ 58.700	\$ 5.870.000	
AIS-B-10.1.5	Ojo de Buey	UND	100	\$ 34.635	\$ 3.463.500	
AIS-B-10.1.6	Tubo Fluorescente T8	UND	200	\$ 10.330	\$ 2.066.000	
AIS-B-10.1.7	Tubo fluorescente referencia Sylvania F32T8-6500K SUPER tipo luz día	UND	25	\$ 8.250	\$ 206.250	
Subtotal Bolsa Repuestos Automatización, Iluminación					\$ 18.961.500	
				IVA	19%	\$ 3.602.685
Total Bolsa Repuestos Automatización, Iluminación					\$ 22.564.185	

Bolsa de Respuestos Sonido Ambiental						
Item	Descripción	Unidad	Cant	V Unitario	V Parcial	
AIS-B-10.2.1	Parlante	Gl	2	\$ 539.500	\$ 1.079.000	
Subtotal Bolsa Repuestos Sonido Ambiental					\$ 1.079.000	
				IVA	19%	\$ 205.010
Total Bolsa Repuestos Sonido Ambiental					\$ 1.284.010	



**INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL
COMITÉ DE CONTRATACIÓN**

Código: FT-M6-GC-07

Versión: 09

Página 8 de 9

4. VERIFICACIÓN DE PROPUESTAS

La verificación de las propuestas fue realizada con base en el cumplimiento de los requisitos de participación y en la evaluación de aspectos, jurídicos, técnicos y económicos.

5. METODOLOGÍA DE VERIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS

La verificación de los requisitos habilitantes se realizó únicamente al proponente que ha ofertado el precio más bajo para el sistema de automatización, iluminación y sonido ambiental sin sobrepasar los precios tope establecidos por la Secretaria de Seguridad. Para este proceso de SPA 2021-46 se invitaron los 4 aliados (SPECTRA, UT COLOMBIA SEGURA, UNION ELECTRICA, SSICOMM) de los 4 todos están por debajo del presupuesto oficial, pero SSICOMM presento la propuesta más barata.

6. VERIFICACIÓN ASPECTOS HABILITANTES

La verificación de los requisitos habilitantes se realiza únicamente a la propuesta con el mejor precio ofertado.

No.	OFERENTE	JURÍDICO	TÉCNICO-ECONÓMICO
1	SSICOMM	CUMPLE	CUMPLE

7. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta la evaluación anterior en donde el oferente que presentó la oferta con el menor precio se encuentra habilitado en los aspectos jurídicos, técnicos y económicos y de conformidad con lo establecido en los pliegos de condiciones de la SPVA-2021-46, se recomienda contratar con SSICOMM identificado con NIT. 900.452.208-9, por un valor de **CINCUENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/L (\$56.739.475)**, de los cuales se distribuirán así: Bolsa de repuestos y soporte por un valor de **VEINTITRÉS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS M/L (\$23.848.195)**, IVA INCLUIDO, Mantenimiento y Sosténimiento por un valor de **TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/L (\$32.891.280)** con administración y utilidad incluidos y un plazo hasta el 31 de diciembre de 2021 previa aprobación de la garantía única de cumplimiento por la unidad de gestión jurídica.

	INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ DE CONTRATACIÓN	Código: FT-M6-GC-07
		Versión: 09
		Página 9 de 9

Comité Evaluador,



HECTOR CIFUENTES HERRON
Profesional Universitario
Unidad Estratégica de Servicios de Logística



JUAN ESTEBAN HOYOS ACOSTA
Profesional Universitario / Especializado
Unidad de Gestión Jurídica

OPC 1: RECOMENDACIÓN COMITÉ DE CONTRATACIÓN

Con base en lo expuesto en este comité, se recomienda contratar con SSICOMM identificado con NIT. 900.452.208-9, por un valor de **CINCUENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/L (\$56.739.475)**, de los cuales se distribuirán así: Bolsa de repuestos y soporte por un valor de **VEINTITRÉS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS M/L (\$23.848.195)**, IVA INCLUIDO, Mantenimiento y Sostenimiento por un valor de **TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/L (\$32.891.280)** con administración y utilidad incluidos y un plazo hasta el 31 de diciembre de 2021 previa aprobación de las garantía única de cumplimiento por la unidad de gestión jurídica.



EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
Gerente



JUAN FELIPE HERNÁNDEZ G.
secretario general



MAURICIO PATIÑO RESTREPO
Subgerente Servicios

Invitados:

Unidad	Nombre y Cargo	Firma
Delegado Auditoría Interna (Con voz pero sin voto)	Director Auditoría Interna	
Delegado Subgerencia Administrativa y Financiera (Con voz pero sin voto)	Subgerente Administrativa y Financiera	

DELEGADO:

